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Uzasadnienie 
Potrzeba i cel wydania uchwały. 

29 kwietnia 2026 r. weszło w życie Rozporządzenie Ministra Finansów i Gospodarki 

z dnia 20 kwietnia 2026 r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, 

przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych. W 

rozporządzeniu zastosowano zasadę dwustronności podziałek w odniesieniu do tytułów 

występujących zarówno po stronie dochodów jak i wydatków, co ma zapewnić większą 

spójność i porównywalność danych finansowych w sektorze publicznym. Rozporządzenie 

dostosowuje klasyfikację do wymogów statystyki międzynarodowej.  

Nowa klasyfikacja po raz pierwszy będzie miała zastosowanie do uchwał 

budżetowych jednostek samorządu terytorialnego przygotowywanych na 2027 r. 

Zmiany ujęte w przedkładanym projekcie uchwały mają na celu zapewnienie 

spójności, przejrzystości i porównywalności danych finansowych prezentowanych Radzie 

Miasta na etapie prac nad projektem budżetu na rok 2027 oraz wyeliminowanie ryzyka 

istotnego naruszenia procedury uchwalania budżetu, wynikającego z posługiwania się 

nieaktualną nomenklaturą budżetową, co mogłoby skutkować negatywną opinią 

Regionalnej Izby Obrachunkowej. 

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione 

i konieczne dla zapewnienia prawidłowego i zgodnego z prawem przebiegu prac nad 

budżetem na rok 2027. 

 

Aktualny stan obszaru regulowanego uchwałą. 

Art. 234 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych stanowi, iż: 

„Uchwała organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego w sprawie trybu prac 

nad projektem uchwały budżetowej określa w szczególności: 

1) wymaganą szczegółowość projektu budżetu jednostki samorządu terytorialnego; 

2) terminy obowiązujące w toku prac nad projektem uchwały budżetowej jednostki 

samorządu terytorialnego; 

3) wymogi dotyczące uzasadnienia i materiały informacyjne, które zarząd przedłoży 

organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego wraz z projektem uchwały 

budżetowej.” 

 

Przewidywane skutki społeczne. 

Podjęcie niniejszej uchwały wpłynie pozytywnie na poziom jawności i 

przejrzystości finansów publicznych Miasta Bielsk Podlaski. Nowy, ekonomiczno-

analityczny sposób prezentacji danych budżetowych ułatwi mieszkańcom oraz 

organizacjom pozarządowym zrozumienie struktury budżetu oraz umożliwi 

efektywniejszą kontrolę społeczną nad dystrybucją środków publicznych. 

Wymiar wewnętrzny skutków społecznych obejmuje konieczność podniesienia 

kwalifikacji zawodowych kadry finansowo-księgowej jednostek organizacyjnych JST w 

związku z implementacją nowych narzędzi i formularzy planistycznych, co w 

perspektywie długofalowej przełoży się na wyższą jakość zarządzania publicznego i 

lepsze dopasowanie realizowanych zadań do potrzeb lokalnej społeczności. 

 

Skutki finansowe. 

Projekt uchwały nie powoduje skutków finansowych dla budżetu miasta. 

 



Źródła finansowania. 

W związku z tym, że projekt uchwały nie powoduje skutków finansowych dla 

budżetu miasta, nie ma potrzeby wskazywania źródeł finansowania.  
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